

Orta Doğu Teknik Üniversitesine atanan yeni rektör; çatışmaları kö-
rüklüyor

--- Gerici, faşist karması Demirel hükümetinin öğretim kurumlarını faşistleştirme girişimleri sürüyor. Hükümet yanlılarının oluşturduğu ve kuruluşu Anayasaya aykırı bulunan mütevelli heyet önce ODTÜ'nin öğrenciler tarafından sayılan rektörü Ilgaz Alyanak'ı görevden aldı. Yerine, bugünkü halk düşmanı hükümetin isteklerini yerine getirecek bir rektör atadı. Yeni rektör, Orta doğu Teknik Üniversitesinde huzursuzlar, karışıklar başladı.

CHP sayıtlarından Mustafa Üstündag; Ortadoğu Teknik Üniversitesinde gelişen olaylar üzerinde şu açıklamayı yaptı: Rektörün atanmasıyla üniversitede öğretim durdu, olaylar başladı. Jandarmalarla, öğrenciler karşıkarşıya getirilmeye çalışılıyor. Öğrencilerin arasına ajan-

provokatörler sokuluyor.Öğrenciler,hükümetin hazırladığı bu tuzaga düşmemelidir."

Bilindiği gibi,

/ Hükümetin,bundan önce Ortadoğu Teknik ~~Üniversitesi~~ Üniversitesine karşı yönelttiği faşist saldırılar,üniversitedeki ilericilerce geri püskürtülünce,bu kez de gerici,faşist nitelikte kişilerden oluşturulan Üniversite kurulu,üniversiteye işlemez hale getirmek için çeşitli tertiplere başvurdu. Rektör,Profesör Ilgaz Alyanak'ın görevden alınması demokratik güçlerin büyük tepkisine yol açtı.Öğretim Üyeleri konseyi yaptığı toplantıda kararı şiddetle protesto etti.Öğrenciler,rektörün görevine geri verilmesi için sonuna kadar direneceklerini açıkladılar.

Ortadoğu Teknik Üniversitesinde meydana gelen son olaylar,hükümetin karışıklık çıkarma ve karışıklardan yararlanma yolundaki planlarını açık seçik ortaya koyuyor.Demokratik güçler,Ortadoğu Teknik Üniversitesindeki öğrencileri,işçileri ve öğretim üyelerini yalnız bırakmamalıdır.

---Emekçi kadınlar arasında sendikal savaşım gelişiyor:

Demirel hükümetinin, 28 Kasım 1976'da işçi-memur ayrımı konusunda çıkardığı karar bildirgesinin altında yatan oyunlar birer birer kamuoyunun gözleri önüne seriliyor. Daha önce işçi olarak çalışanların memur kapsamına alınmasıyla kazanılmış haklarına ağır bir darbe indirildi. Öte yandan, çoğunluğu kadın olan sağlık emekçileri de işçi yapılarak sözde sendikal sorunları çözüldü. Bu kesimde çalışanlara grev hakkı olmayan bir sendikalaşma hakkı verilmiştir. İşçilerin en güçlü silahı olan grev haklarından yoksun olan bu kadınlar ~~en~~ sorunlarının çözümünde patronu nasıl zorlayacaklar? Bu durumda sendikalaşma hakkı neye yarayacaktır?

"Kadınların Sesi" gazetesi, bu konuda sağlık emekçisi kadınlarla yaptığı konuşmalarda, hemşirelerin, sorunu açıklıkla şöyle koyduklarını belirtiyor: "Hastanelerde kreş yok. Çocuklarımız bulaşıcı hastalık-

lar servisinin salonunda taşlar üstünde her an hastalanabilirler. Bizim gece nöbetinde kalacağımız bir oda bile yok. Şimdiye kadar kime başvurduysak birşey çıkmadı. Diyeceksiniz ki artık işçisiniz, sendika yoluyla haklarınızı elde edersiniz. Ama neye yarar sendikalı olmamız. Çünkü grev silahımız yok. En güçlü silah olan grevden yoksun olan bir işçi ne yapabilir? Şimdi bunun bilincinde olarak grevli, toplu sözleşmeli sendikal haklarımız için savaşıyoruz"

Emekçi kadınlarımızın savaşımı böylesine geliyor. Sağlık emekçisi kadınlar şimdi de haklarını/~~ele ele~~ almak için ~~xi~~ grev silahını ele geçirme savaşını sürdürüyorlar.

---Emekçi kadınlar ilerici belediyelerle dayanışma kurdular:

İlerici Kadınlar Derneği'nin, "Her işyerinde, her mahallede kreş" sloganıyla başlattığı kampanya gelişiyor. Kartal Belediye/~~başkanıyla~~ siyle

İstanbul
kurulan dayanışma sonucunda/Kartal'da böyle bir girişim gerçekleşiyor

Kartal belediye başkanının bu konuda İlerici Kadınlar Derneğine yaptığı açıklama şöyledir:"Türkiye'de her belediye bir veya iki kreş açmış olsa,bu soruna köklü bir çözüm getirmese bile,çözümüne doğru güçlü bir adım atılmış olur.Mayıs veya Haziran ayında hizmete açılacak olan kreşe sadece dar gelirli emekçi ailelerin çocukları,ya da öksüz ve yetim çocuklar alınacaktır.Kreşe gerekli personeli sağlamak için İlerici Kadınlar Derneği'nin verdiği sözü yerine getireceğine inanıyorum.Bu tür çalışmalarından ötürü İlerici Kadınlar Derneği'ni kutlarım.Kreşle birlikte açılacak olan dispanser ise bölgedeki ailelerin genel olarak her türlü sağlık sorunlarına yönelik bir kuruluş olacaktır.Kartal'da işçi çocukları için bir yuva açmayı da düşünüyoruz."

Emekçi kadınların ilerici belediyelerle kurdukları dayanışma böylece somut sonuçlarını vermeye başlamıştır.Bu dayanışma yaygınlaşmalıdır.

--- Buca hapishanesinde çocuklara yapılan zulüm sürüyor:

Bundan bir süre önce,Hapishanedeki aşağılayıcı ve kötü yönetime karşı isyan eden çocuk tutuklulardan bazıları,olayları çıkardıkları gerekçesiyle hücrelere atılmışlar. Bunun üzerine,hücrelere atılan 6 çocuk tutuklu açlık grevi yapıyorlar.Çocuk tutukluların yaptıkları açıklama şöyledir:"İsyandan sonra,sorumlu olarak altı kişi hücreye kapatıldık.Güneş görmeyen ve sobası olmayan bu havasız yerde,deliklerden bize verilen bir kepçe ile karnımızı doyurmaya çalışıyoruz.Hasta ve bitkiniz.Savcılığa başvurmamıza karşın bir sonuç alamadık.Tutukluların da insan olduğu unutulmamalı.Biz,bu hücrelerden çıkarılıp kendi koşullarımıza dönmek istiyoruz."

Çocukların hücreye kapatılmasını işkence olarak niteleyen 24 siyasi tutuklu'da 3 gün açlık grevi yapmışlar,çocuklar koşullarına geri verilmediği takdirde eylemlerini sürdüreceklarını bildirmişlerdir.

---"Birlik Yolu"gazetesinin 1. sayısı çıktı

Şimdiye dek,Belçika'da ,"Kurtuluş-Belçika eki"ni çıkaran,Belçika'daki Türkiyeli İşçiler Birliği,şubat ayında "Birlik Yolu"adı altında kendi yayın organını çıkarmaya başladı.Gaztenin,"Olaylar ve ~~xx~~ ~~xxxxxx~~ gelişen birlik hareketi "başlıklı yorumunda Belçika'daki İşçilerin birliğinin gelişimiyle ilgili şu bilgiler veriliyor:Liyej ve Limburg maden bölgesindeki ilericiler,Belçika'daki işçi sınıfı hareketinin birliği yolunda ödün vermeyip,önemli adımlar attılar. Türkiyeli İşçiler Dayanışma Örgütü'nün içindeki dürüst işçiler de işçi sınıfının birliği yolundaki çalışmalara katıldılar.Fakat,TİDÖB içindeki oportünist,ne idüğü belirsiz kişiler bu birliği engellemeye çalıştılar.Sadık Koşumcu ve Taner Erdoğan adındaki arkadaşlarımız, Belçika'daki "işçi hareketinin birliği"yolunda şehit oldular.Onların

canlarını verdikleri birlik yolundaki savaşım,bütün zorlukları yenecek,bozguncuların maskesini yırtarak ilerliyecektir.

Bunların yanısıra,son zamanlarda işçi hareketine büyük zararlar verecek girişimlerde görölüyor.Bunlar,sendikalara bağımlı dernekler kurarak,sendikaların kendilerine tanıdıkları olanaklarla işçi hareketinde bölücü guruplar oluşturmaktadır.^{dyılar.}İşçi Birlikleri,sendikalardan bağımsız örgütlerdir,ama sendikalarla iş birliği,eylem birliği yaparlar.İşçi birliklerinin önemli bir görevi de,Türkiye'deki gelişmelere karşı işçileri uyarmak,harekete geçirmektir.Sendikalara bağımlı dernekler açmak,sendika sayısında guruplar oluşturmak,işçi hareketini parçalamak anlamına gelir."

Belçika'daki Türkiyeli İşçiler Birliğinin yayın organı olan"Birlik Yolu"nda,Liyej'deki Türkiyeli İşçi-öğrenci birliği'nin genel kurulunun yapıldığı~~xx~~ ve genel kuruldan ilericilerin daha da güçlenerek çıktığı haberi de veriliyor.

DAC'nin başkenti Berlin'de 49 ülkeden 51 ulusal ve 26 uluslararası kadın örgütü temsilcileri biraraya geldiler. Bu foruma BMÖ ile bazı hükümet temsilcileri de katıldı. Amaçları 1975 Berlin Dünya Kadınlar Kongresi kararlarının uygulanma sürecini gözden geçirmek ve önümüzdeki dönemde kadın haklarının sağlanması ve çağımızın genel sosyal sorunlarının çözümü için yeni, ortak savaş yöntemleri saptamak oldu.

12 Şubat'ta başlayan toplantının 3 günlük çalışmaları sonucunda bir Bildiri kabul edildi. Bildiride "1975 Kadınlar Yılı" dolayısıyla, dünya kamuoyunun, kadın sorunlarına daha yakından eğilmeye başladığı saptandı. Elde edilen kazanımların yanı sıra, kadınlara karşı uygulanan ~~xxxx~~ ayırım politikasının, birçok ülkede halâ sürdürüldüğü belirtildi. Bu politikaya karşı kadınların ortak savaş kararlılığı dile getirildi. Bildiride şayetle sunlara yer verildi:

"...BMÖ Kadın Hakları Komisyonu'nun "Kadınlar Üzerindeki Ayırım Politikasına Son Verme Yasası"nı kabul etmesini, toplantıya katılanlar candan selâmlar. Delegeler, BM'lerin 1979 yılını "Dünya Çocuk ~~xx~~ Yılı" ilan etmesini destekler. Çocukların besinsizlik, sağlık hizmetleri yetersizliği, çarpık eğitim, kaba davranış, sömürülme gibi sorunlarına eğilecek olan Dünya Konferansı'nın 1979'da yapılmasını önerir.

Berlin toplantısına katılan delegeler, silâhlanma yarışının barışı, özgür gelişmeyi ve sosyal-ekonomik ilerleyişi tehlikeye soktuğunu belirtirler. Uluslararası yumuşamada, önemli başarılar sağlanmış olmakla birlikte silâhlanmaya son vermek ve silâhsızlanmaya gitmek için tüm barışçı güçlerin ortak eylem zorunluğu ortadadır. Dünya Silâhsızlanma Konferansı'nın toplanması kaçınılmazdır. BMÖ Genel Kurulu'nun silâhsızlanmayla ilgili özel oturumu, bu yolda önemli bir adımdır. Nükleer silâhların yaygınlaşmasını önleyen anlaşmanın

tüm devletlerce imzalanması, nükleer silâh kullanımının yasaklanması, uluslararası ilişkilerde kuvvete başvurmaya yasaklayan bir anlaşma imzalanması, gerçekleşmesi gereken çözüm getirici görevlerdendir. Bu uğurdaki savaşın, kapitalist ve sömürge ülkelerdeki kadınların hak alma savaşından ayrılmaz. Bunun için ulusal kurtuluşları uğrunda, ırkçı başka rejimlerine karşı savaşan kadınlarla dayanışmayı güçlendirmek, aynı ölçüde önemlidir..."

DDKF'nun Berlin toplantısı önemli bir sorun üzerine parmak bastı: Barışın korunması, silâhsızlanma, ulusal kurtuluş ve sosyalizm için, emperyalizme, sömürü ve sömürgecilğe, ırkçılığa, faşizme karşı savaşla, çağımızın genel, önemli sorunlarıyla kadın ve çocuk haklarının korunması ve genişletilmesi uğrunda bir bütündür. Bunun için işçi, kadın, gençlik, meslek örgütlerinin, politik görüşü ne olursa olsun tüm barışçı güçlerin, çağımızın bütün kötülüklerinin kaynağı emperyalizme karşı iş ve eylem birliği bir kat daha güncellenmektedir.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARŞİVİ